
 

1 
 

Odbor životního prostředí a dopravy 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Úřad městské části města Brna Brno-Bystrc, odbor životního prostředí a dopravy jako věcně a místně příslušný 

správní orgán ochrany přírody a krajiny ve smyslu § 61 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu § 76 odst. 1 písm. a) zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o ochraně přírody) a ve smyslu ustanovení §§ 10 a 11 zákona č. 

500/2004 Sb. správního řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) r o z h o d l  v řízení 

vedeném o žádosti o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les, kterou podal dne 9.10.2023 žadatel  Národní 

památkový ústav, územní památková správa v Kroměříži, sídlem Kroměříž, Sněmovní náměstí 1 a po 

zhodnocení všech shromážděných podkladů rozhodnutí ve smyslu odst. 1 § 8 zákona o ochraně přírody 

 

žadateli Národnímu památkovému ústavu, územní památkové správě v Kroměříži, sídlem Kroměříž, 

Sněmovní náměstí 1, IČO: 75032333 

                                                                          p o v o l u j e     

 

vykácení 1 ks lípy velkolisté – Tilia platyphyllos o obvodu kmene 210 cm, 3 ks lip malolistých – Tilia cordata 

o obvodu kmene 129 cm, 88 cm a 91 cm rostoucích na pozemku p.č. 5215, k.ú. Bystrc a 2 ks trnovníků bílých 

'Bessoniana' – Robinia pseudoacacia 'Bessoniana' o obvodu kmene 104 cm a 129 cm rostoucích na pozemku 

p.č. 5197, k.ú. Bystrc.  

 

Současně se ve smyslu odst. 1) a 2) § 9 zákona  

 

                                                                             u k l á d á   

 

témuž subjektu provedení náhradní výsadby 18 ks dřevin v druhovém složení jírovec maďal - Aesculus 

hippocastanum, lípa velkolistá – Tilia platyphyllos a trnovník bílý - Robinia pseudoacacia ve velikosti minimálně 

obvod kmene 12-14 cm na pozemcích p.č. 5215 a 5197, k.ú. Bystrc v termínu do 31.12.2025 včetně následné 

údržby po dobu minimálně dvou let.  

 

Odůvodnění 

 

Národní památkový ústav, územní památková správa v Kroměříži, sídlem Kroměříž, Sněmovní náměstí 1 

podal dne 9.10.2023 žádost o povolení ke kácení 1 ks lípy velkolisté o obvodu kmene 210 cm, 3 ks lip 

malolistých o obvodu kmene 129 cm, 88 cm a 91 cm, 2 ks trnovníků bílých 'Bessoniana' o obvodu kmene 104 

cm a 129 cm, 2 ks trnovníků bílých o obvodu kmene 82 cm a 192 cm a 1 ks modřínu opadavého o obvodu 

kmene 257 cm z důvodu jejich zdravotního stavu na základě Znaleckého posudku č. 016-4 349/23 

zpracovaného   

Při místním šetření provedeném dne 14.11.2023 bylo zjištěno, že 2 ks trnovníků bílých o obvodu kmene 82 cm 

a 192 cm a 1 ks modřínu opadavého o obvodu kmene 257 cm rostou na lesním pozemku p.č. 5207, k.ú. Bystrc 

SP. ZN.: OŽPD/ŽP/1516-23 OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA:  Brno 29.11 .2023 

Č. J.: MCBYS/23-18950/ZP TEL./E-MAIL:  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

2 

 

a nepodléhají tedy povolení orgánu ochrany přírody. O jejich kácení není proto v tomto správním řízení 

rozhodováno. V případě kácení 1 ks lípy velkolisté, 3 ks lip malolistých a 2 ks trnovníků bílých 'Bessoniana', 

které jsou silně prosychající až zcela suché a s rozsáhlou infekcí kmene bylo kácení doporučeno za 

předpokladu provedení stanovené náhradní výsadby, která je plně nahradí. Náhradní výsadba byla stanovena 

dle podkladu doplněného NPÚ dne 28.11.2023. Doba následné údržby nové výsadby, která zahrnuje 

především zálivku, řezy a opravy kotvení, byla stanovena na dva roky, neboť tato doba se jeví jako dostačující 

pro řádné zapěstování nových dřevin. 

Vzhledem k výše uvedenému rozhodl Úřad městské části města Brna Brno-Bystrc, odbor životního prostředí 

a dopravy tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  

 

Poučení 

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle §§ 81 a 82 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení, a 

to podáním učiněným u ÚMČ města Brna Brno-Bystrc, Odboru životního prostředí a dopravy, nám. 28. dubna 

60, 635 00 Brno k Magistrátu města Brna, Odboru životního prostředí, Kounicova 67, 601 67 Brno. 

 

 

 

 

              otisk 

           úředního 

a 

 

 

  

vedoucí Odboru životního prostředí a dopravy  

elektronicky podepsáno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
OBDRŽÍ Národní památkový ústav, územní památková správa v Kroměříži, Sněmovní náměstí 1, 

761 07, Kroměříž 
NA VĚDOMÍ ČIŽP, oddělení ochrany přírody, Lieberzeitova 14, 614 00  Brno  

MMB, odbor životního prostředí, Kounicova 67, 601 67  Brno 


		2023-11-30T08:52:08+0100




